
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           «ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

 

Приказ № 78 – од  

по МКОУ «Таловская СОШ»                                                      от 29 августа 2023 г. 

 

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей обучающихся МКОУ «Таловская СОШ» 

В целях недопущения и предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, защиту интересов обучающихся 

при осуществлении образовательного процесса в общеобразовательном учреждении, 

руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 Приказываю: 
1 Запретить работникам школы и родителям (законным представителям) 

обучающихся сбор наличных денежных средств. 

2 Не допускать неправомерных действий органов самоуправления школы, 

в том числе родительских комитетов, в части привлечения благотворительных 

средств: данную работу могут проводить только зарегистрированные в качестве 

юридических лиц родительские и общественные организации.  

З. Довести настоящий приказ до сведения работников школы и родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  


